PREFEITURA MUNIGIPAL DE JANDAIA DO SUL
GNPJ : 7 577 1 2O4lO00l -25

Praça do Gafé, 22 - Jandaia do Sul - PR - cEP 86.900-000
Fone: (O4?13,432.9250

Site: www.jandaiadosul.pr.gov.br

PORTARIA NO. OO2, DE 1I DE JANEIRO DE 2024.

Súmula: Autoriza cessão funcional de Servidora Pública
Municipal para a Secretaria de Estado da Educação e
do Esporte, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, LAURO DE SOUZA
SILVA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe säo conferidas pelo disposto no inciso ll, do
art. 55, da Lei Orgånica do Município de Jandaia do Sul, com fundamento no art. 1 16, da Lei
Municipal n.o 2.997 (Estatuto do Magistério público Municipal), de 19 de dezembro de 201g,
considerando o Ofício CEE/CC 3513123, do Chefe da Casa Civil, do Governo do Estado do
Paraná, e o Processo Administrativo n! 743512023,resolve baixar a seguinte,

PORTARIA

Art. 1o. Fica autorizada a cessão funcional da servidora pública municipal Maria Helena
Ortega (matrícula 17540), portadora da Cédula de ldentidade - RG n: 4.493J70-O-SESP/PR,
inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF sob n.o 836.235.82g-72, ocupante do Cargo de
Provimento Efetivo de "Professor", do Quadro Próprio do Magistério, do Município de Jandaia do
Sul, Regime Estatutário, à Secretaria de Estado da Educaçäo, Estado do Paraná, sem ônus para
o Município de Jandaia do Sul, a partir de 1o de janeiro de 2024.

Parágrafo tlnico. A cessão funcional mencionada no caput deste artigo será pelo
período de 1o de janeiro a 31 de dezembro de 2024.

Art. 20. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicaçäo, com efeitos
retroativos a 1o de janeiro de 2024.

Art. 30. Revogam-se as disposiçöes em contrário.

Jandaia do Sul, no Estado do Paraná, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do
Prefeito, aos onze dias do mês de janeiro do an e quatro (1110112024).

t

LAURO D A JUNIOR

Fublirodo no drgðo tJ. dp tulur{¡:lpfu,

Prefeito Municipal

Jornal fribune do tro¡:ir, edrçño-qe
q6st *tgJgJglpds.{sjå